АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2024 № 339-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2023 № 324-па

Руководствуясь ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Здвинского района Новосибирской области, в целях организации наиболее эффективной системы поддержки граждан – участников специальной военной операции и членов их семей, администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 12.10.2023 № 324-па «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 постановления слова «кадровые резервные» заменить словами «кадровые военные»;
1) в пункте 1 постановления после слов «кадровые военные, » дополнить словами «получившие увечье (контузию, травму, ранение), умершие вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения),»;
1.2. Пункт 1 Порядка и условий обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Здвинского района Новосибирской области (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«1. Порядок обеспечения питанием на льготных условиях детей участников специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Здвинского района Новосибирской области (далее – Порядок), устанавливают правила обеспечения питанием на льготных условиях (далее – льготное питание):
- детей граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Здвинского района Новосибирской области, являющихся участниками специальной военной операции (за исключением детей граждан Российской Федерации, обеспечиваемых мерой социальной поддержки в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 08.11.2022 № 529-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в государственных образовательных организациях Новосибирской области, муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской области», осваивающими образовательные программы основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Здвинского района Новосибирской области);
- детей кадровых военных, на период прохождения службы в зоне проведения специальной военной операции;
- детей граждан Российской Федерации, имевших статус военнослужащих и погибших при исполнении воинского долга в зоне специальной военной операции, на дату смерти постоянно проживающие на территории Новосибирской области, либо зарегистрированные на территории Новосибирской области, либо призванные (заключившие контракт о прохождении военной службы) на территории Новосибирской области;
- детей военнослужащих, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, на дату получения увечья, постоянно проживающие на территории Новосибирской области, либо зарегистрированные на территории Новосибирской области, либо призванные (заключившие контракт о прохождении военной службы) на территории Новосибирской области;
- детей граждан Российской Федерации, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в период проведения специальной военной операции».
1.3. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:
«3) копию документа (сведения), подтверждающего гибель (смерть) в ходе специальной военной операции (при выполнении задач) (справку (извещение) воинской части или военного комиссариата), либо копию решения суда об объявлении гражданина умершим или о признании гражданина безвестно отсутствующим, либо копию справки о смерти, выданной органами записи актов гражданского состояния по форме № 11, утвержденной приказом Минюста России от 01.10.2018 № 200 «Об утверждении форм справок и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил заполнения справок и иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского состояния»;
4) копию документа медицинской организации, содержащего сведения о тяжести увечья (ранения, травмы, контузии), полученного военнослужащим в ходе проведения специальной военной операции;».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете "Информационный вестник Здвинского района" и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области Егорову О.П.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                М.И. Колотов

Гилёва М.В.,
21-345